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RESULTAT DE LA VENTE DU 25/09/2024 NUMISMATIQUE 
 

Lot Désignation Invendus Adjudication 

1 Banque de Law, 10 Livres Tournois, I° Janvier 1720, Laf.89, Superbe  150  

2 Banque de Law, 1000 Livres Tournois typographié, I° Janvier 1720, Laf.91, Superbe  800  

3 Banque de Law, 100 Livres Tournois typographié, I° Janvier 1720, Laf.90, Superbe  300  

4 Banque de Law, 10 Livres Tournois, I° Janvier 1720, Laf.89, Superbe  160  

5 Banque de Law, 10 Livres Tournois, I° Janvier 1720, Laf.89, Superbe  240  

6 Banque de Law, 100 Livres Tournois typographié, I° Janvier 1720, Laf.90, Superbe  580  

7 Banque de Law, 10 Livres Tournois, seconde division du 2 Septembre 1720, Laf.95,  
Superbe 

 210  

8 Banque de Law, 50 Livres Tournois, division du 2 Septembre 1720, Laf.96,  Superbe  270  

9 Assignat de deux cents Livres des 16 et 17 avril 1790 à impression noire, série J, à l'ordre 
du sieur Boiron, au verso 3 endos, Laf. 123, TTB à Superbe 

 1 550  

10 Assignat de trois cents Livres des 16 et 17 avril 1790  sur papier rose,  série D, à l'ordre du 
sieur Girard, au verso 6 endos, Laf. 124,  TTB 

 1 900  

11 Domaines Nationaux, assignat de 50 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, Laf 
129, Superbe 

 230  

12 Domaines Nationaux, assignat de 60 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, Laf 
130,  Superbe 

 210  

13 Domaines Nationaux, assignat de 90 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, Laf 
133,   TTB 

 260  

14 Domaines Nationaux, assignat de 500 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, Laf 
135,  Superbe 

 260  

15 Domaines Nationaux, assignat de 50 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, et 19 
Juin 1791, Laf 138,  Superbe 

 150  

16 Domaines Nationaux, assignat de 60 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, et 19 
Juin 1791, Laf 139,   une rousseur, un trou, TTB 

 130  

17 Domaines Nationaux, assignat de 100 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, et 
19 Juin 1791, Laf 140, Superbe 

 210  

18 Domaines Nationaux, assignat de 200 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, 19 
Juin et 12 Septembre 1791, Laf 142, TTB 

 120  

19 Domaines Nationaux, assignat de 300 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, 19 
Juin et 12 Septembre 1791, Laf 143, TTB à Superbe 

 180  

20 Domaines Nationaux , assignat de 25 Livres du 16 Décembre 1791, Laf 147, très large 
marge, Superbe 

 90  

21 Domaines Nationaux, assignat de 50 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, 19 
Juin 1791 et 30 Avril 1792, Laf 153,   Superbe 

 160  

22 Domaines Nationaux, assignat de 200 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, 19 
Juin 1791 et 30 Avril 1792, Laf 142,   Superbe 

 220  

23 Domaines Nationaux, assignat de 50 Livres du 31 Aout  1792, Laf 157, TTB à  Superbe  200  

24 Domaines Nationaux, assignat de 200 Livres du 31 Aout  1792, Laf 158,  Superbe  270  

25 Domaines Nationaux , assignat de 25 Livres du 24 Octobre 1792, Laf 162,  Superbe  140  

26 République Française, assignat de 50 Livres du 14 Décembre 1792, Laf 164, Superbe  130  

27 République Française, planche de 2 assignats de 125 Livres du 7 Vendémiaire An 2, Laf 
169, Superbe 

 150  

28 République Française, assignat de 250 Livres du 7 Vendémiaire An 2, Laf 170, Superbe  80  

29 Assignat de 500 Livres du 20 Pluviose l'an 2, Laf 172, Superbe  40  

30 Assignat de 1000 Francs du 18 Nivôse l'an 3, Laf 175,  large marge, Superbe  120  

31 Assignat de 2000 Francs du 18 Nivôse l'an 3, Laf 176,  large marge, Superbe  120  

32 Assignat de 10 000 Francs du 18 Nivôse l'an 3, Laf 177,  large marge, Superbe  200  

33 Domaines Nationaux, assignat de 200 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, 19 
Juin et 12 Septembre 1791, Laf 142, certifié faux, TTB 

 330  
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34 Domaines Nationaux, assignat de 200 Livres des 16 et 17 Avril et 29 Septembre 1790, 19 
Juin  1791, Laf 142, certifié faux, TTB 

 180  

35 Rescription sur l'emprunt forçé de l'an IV. Bon de 25 francs du 10 germinal an IV. Laf 190, 
Superbe 

 320  

36 Rescription sur l'emprunt forçé de l'an IV. Bon de 100 francs du 10 germinal an IV. Laf 
192,  Superbe 

 425  

37 Ensemble de 10 promesses de mandat territorial, une planche de 2 X 25 Francs, 25 Francs 
X 2, 100 francs X 2, 250 Francs X 2, 500 Francs X 2, Superbes et neufs 

 190  

38 Bon au Porteur, An 7. Contributions directes et Patentes, 20 Francs, Laf 212, trace de 
charnière au revers, TTB 

 130  

39 Bon au porteur de 25 Francs An 7, certifié faux au dos, Laf 217, TTB  200  

40 Département de la Dordogne, bon au porteur de 10 Francs l'an 8, sur papier blanc, Laf. 
221, quelques rousseurs, TTB 

 260  

41 Département du Gers, subvention de guerre, , coupure de vingt cinq francs pour le 
citoyen Conquet, du 27 Brumaire an VIII,  Laf. 221, TTB à Superbe 

 130  

42 Siège de Mayence, ensemble de 5 billets, 5 Sols X 2, 10 Sols, 3 Livres, 20 Livres sur 10 
Livres, TTB et superbes 

 950  

43 Siège de Lyon 1793, ensemble de 3 billets, 50 sous, 5 Livres, 25 Livres, TTB et Superbes  300  

44 Armée Catholique et Royale, bon de 5 Livres (1794) Laf 273, TTB  317  

45 Armée Catholique et Royale, bon de 10 Livres (1794) Laf 274, trou dans la marge, TTB  300  

46 Ensemble de 11 billets de confiance, Uzès, St Gilles, Bagnols, St Ambroix, Sumène, 
Beaucaire, St Hipolite, Roquepertuis, Pezenas et bon pour huit Sols à Paris, TTB et 
Superbes 

 186  

47 Ensemble de 15 assignats, 5 Livres X 8, 10 Livres X 5, 25 Livres X 2, Superbes dans 
l'ensemble 

 200  

48 Ensemble de 13 assignats, 10 sous X 4, 15 sols X 3, 25 Sols X 1, 50 sols X 2, 5 Francs X 2, 
100 Francs X 1, Superbes dans l'ensemble 

 410  

49 5 Francs bleu type 1905, 1913 Lion, 31 Juillet 1913, F. 2/19, plusieurs épinglages, infime 
déchirure à la marge, craquant d'origine, Superbe 

 110  

50 5 Francs bleu type 1905, 1915 Lion, 13 Juillet 1915, F. 2/29, 1 épinglage, une infime trace 
de pli, craquant d'origine, Superbe 

 90  

51 5 Francs bleu type 1905, 1915 Vierge, 17 Aout 1915, F. 2/30, 1 épinglage, craquant 
d'origine, Splendide 

 110  

52 5 Francs Violet, ensemble de 3 billets, F.3, neufs  110  

53 5 Francs Berger, ensemble de 7 billets, diverses dates, F.5, neufs  60  

54 10 Francs Minerve, ensemble de 4 billets, diverses dates, F.6 et 7, neufs  240  

55 10 Francs Mineur, ensemble de 5 billets, diverses dates, F. 8, neufs  40  

56 20 Francs Pêcheur, ensemble de 5 billets, diverses dates, F. 13, neufs  60  

57 50 Francs bleu et rose, ensemble de 3 billets, dates diverses, F. 14, superbes dans 
l'ensemble 

 330  

58 50 Francs Merson type 1927 modifié, 11-8-1932, F. 16/3, une infime trace de pli, 
quelques épinglages, craquant d'origine, Superbe 

 160  

59 50 Francs Merson type 1927 modifié, 12-1-1933, F. 16/4,  quelques épinglages, craquant 
d'origine, Superbe 

 150  

60 50 Francs Cérès, 19-11-1936, F. 17/31, 1 épinglage, craquant d'origine, splendide  180  

61 50 Francs Cérès type 1933 modifié, 9-9-1937, F. 18/3, 3 épinglages, craquant d'origine, 
splendide 

 130  

62 50 Francs Cérès type 1933 modifié, 28-9-1939, F. 18/32, craquant d'origine, splendide  120  

63 50 Francs Jacques Cœur, 13-3-1941, F. 19/7, craquant d'origine, neuf  70  

64 50 Francs Le Verrier, ensemble de 3 billets, dates diverses, F.20, neufs  90  

65 100 Francs bleu et rose, 1-9-1906, F. 21/20, quelques épinglages, une trace de pli, 
craquant d'origine, superbe 

 550  

66 100 Francs Merson avec LOM, 31-7-1908, F. 22/1, quelques épinglages, une trace de pli, 
craquant d'origine, superbe 

 410  
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67 100 Francs Merson type 1906 modifié , 14-9-1939, F. 25/49, quelques épinglages, traces 
de rouille, une trace de pli, craquant d'origine,  date rare, superbe 

 100  

68 100 Francs Merson, ensemble de 16 billets, dates diverses, Superbes et splendide dans 
l'ensemble 

 400  

69 Ensemble de deux billets, 100 Francs Sully 29-1-1942 et 100 Francs Descartes 15-5-1942, 
les 2 billets neufs 

 170  

70 100 Francs jeune paysan FILIGRANE INVERSÉ 2-10-1952, F. 28 bis/1, un épinglage, 
craquant d'origine, splendide 

 110  

71 100 Francs jeune paysan FILIGRANE INVERSÉ 26-8-1953, F. 28 bis/2, neuf  150  

72 100 Francs jeune paysan FILIGRANE INVERSÉ 1-10-1953, F. 28 bis/3, neuf  130  

73 100 Francs jeune paysan FILIGRANE INVERSÉ 4-3-1954, F. 28 bis/5, neuf  150  

74 100 Francs jeune paysan FILIGRANE INVERSÉ 1-4-1954, F. 28 bis/6, neuf  360  

75 Ensemble de 4 billets, Jeune paysan, dates diverses, neufs  170  

76 500 Francs bleu et rose, 11-1-1917, F. 30/23, légère fente au centre, 3 traces de plis, 
plusiers épinglages, tache au revers, craquant, TTB à Superbe 

 110  

77 Ensemble de 7 billets, 500 Francs bleu et rose, dates diverses, TTB et Superbes dans 
l'ensemble 

 470  

78 500 Francs La Paix 11-7-1940, F. 32/4, neuf  90  

79 500 Francs La Paix 7-1-1943, F. 32/44, neuf  140  

80 500 Francs Chateaubriand 12-9-1946, F. 34/6, neuf  230  

81 500 Francs Victor Hugo 4-3-1954, F. 35/2, neuf  250  

82 1000 Francs bleu et rose 5 Juin 1917, F. 36/31, un épinglage, craquant d'origine, Superbe  360  

83 1000 Francs bleu et rose 30 Janvier 1920, F. 36/35,  plusieurs épinglages, traces de plis, 
salissures dans la marge, craquant , TTB 

 80  

84 1000 Francs bleu et rose 10 Décembre 1920, F. 36/36, plusieurs épinglages, craquant 
d'origine, 1 trace de pli, 1 déchirure dans la marge, TTB à Superbe 

 100  

85 1000 Francs bleu et rose 9 Décembre 1924, F. 36/40, plusieurs épinglages, craquant 
d'origine, 3 traces de plis, petite tache à la marge, TTB à Superbe 

 100  

86 1000 Francs bleu et rose 3 Juillet 1926, F. 36/403, plusieurs épinglages, craquant , 3 
traces de plis, TTB à Superbe 

 120  

87 Ensemble de 8 billets, 1000 Francs Cérès et Mercure, F. 37 et 38, Superbes et splendides  310  

88 1000 Francs Commerce et industrie 28 Novembre 1940, F. 39/2, 2 infimes traces de plis, 
craquant d'origine, Superbe 

 90  

89 Ensemble de 2 billets Déesse Déméter 28-1-1943 tampon rose annulé et 11-2-1943, F. 40, 
splendide et neuf 

 120  

90 Ensemble de 3 billets, 1000 Francs Minerve et Hercule, F. 41, neufs  300  

91 1000 Francs Richelieu 2-12-1954, F. 42/9, neuf  140  

92 5000 Francs Victoire 16-5-1935, F. 44/2, 1 trace de pli, craquant d'origine, superbe  300  

93 Ensemble de 2 billets 5000 Francs Victoire F. 46 ,  2-3-1939 1 épinglage, une ifime 
déchirure à la marge et 18-9-41 ,  2 épinglages, 1 trace de pli, craquant d'origine, 
splendides 

 110  

94 Ensemble de 2 billets 5000 Francs Empire Français F. 47 ,  2 -3-1947 1 épinglage, et 13-8-
42 ,  plusieurs épinglages, 1 trace de pli, craquant d'origine, splendides 

 210  

95 5000 Francs Terre et Mer 3-11-1949, F. 48/2, plusieurs épinglages, légère salissure angle 
inférieur gauche, craquant d'origine, Superbe 

 120  

96 ensemble de 5 billets 5000 Francs Terre et Mer F. 48, dates diverses, Superbe dans 
l'ensemble 

 560  

97 5000 Francs Henri IV 3-10-1957, F. 49/3, 1 épinglage 3 trous, 1 infime trace de pli,  
Superbe 

 230  

98 10 000 Francs Génie Français, 21-2-1946, F. 50/2, 2 épinglages, craquant d'origine, 
Superbe 

 480  

99 10 000 Francs Génie Français, 16-2-1950, F. 50/31, 2 épinglages, 2 traces de plis, craquant 
d'origine , Superbe 

 240  
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100 10 000 Francs Génie Français, 18-8-1950, F. 50/36, 2 épinglages, 2 traces de plis, craquant 
d'origine , Superbe 

 180  

101 10 000 Francs Génie Français, 4-11-1954, F. 50/72, plusieurs épinglages , Splendide  240  

102 10 000 Francs Bonaparte 1-3-1956, F. 51/2, 2 épinglages, craquant d'origine, splendide  210  

103 10 000 Francs Bonaparte 6-3-1958, F. 51/11, 2 épinglages, craquant d'origine, splendide  200  

104 5 Nouveaux Francs sur 500 Francs Victor Hugo 30-10-1958, F. 52/1, infime trace de pli, 
craquant d'origine, splendide 

 450  

105 10 Nouveaux Francs sur 1000 Francs Richelieu 7-3-1957, F. 53/1, 3 épinglages, craquant 
d'origine, splendide 

 360  

106 50 Nouveaux Francs sur 5000 Francs Henri IV 30-10-1958, F. 54/1, 1 épinglage, craquant 
d'origine, splendide 

 530  

107 100 Nouveaux Francs sur 10 000 Francs Bonaparte 30-10-1958, F. 55/1, plusieurs 
épinglages, infime trace de pli, craquant d'origine, Superbe 

 310  

108 5 Nouveaux Francs Victor Hugo 6-5-1965, F. 56/18, craquant d'origine, splendide à neuf  120  

109 10 Nouveaux Francs Richelieu 5-4-1962, F. 57/18, plusieurs épinglages, craquant 
d'origine, splendide 

 70  

110 50 Nouveaux Francs Henri IV 5-3-1959, F.58/1, 1 épinglage, craquant d'origine, splendide  210  

111 100 Nouveaux Francs Bonaparte 3-9-1959, F. 59/3, 1 épinglage, craquant d'origine, 
splendide 

 110  

112 500 Nouveaux Francs Molière, 2-1-1964, F. 60/6, 1 épinglage, craquant d'origine, 
splendide 

 400  

113 Ensemble de 2 billets 5 Francs Pasteur 7-7-1966 et 5-5-1967, F. 61, neufs  110  

114 Ensemble de 11 billets 10 Francs Voltaire F. 62, diverses dates, neufs dans l'ensemble  150  

115 10 Francs Berlioz 6-12-1973, F. 63/2, neuf  120  

116 Ensemble de 22 billets 10 Francs Berlioz F. 63, dates diverses , neufs dans l'ensemble  130  

117 Ensemble de 9 billets 50 Francs Racine F. 64, dates diverses , neufs dans l'ensemble  420  

118 Ensemble de 6 billets 100 Francs Corneille F. 65, dates diverses , neufs dans l'ensemble  100  

119 Ensemble de 13 billets 20 Francs Debussy F. 66, dates diverses , neufs dans l'ensemble  80  

120 Ensemble de 15 billets 50 Francs Quentin de la Tour  F. 67, dates diverses , neufs dans 
l'ensemble 

 140  

121 Ensemble de 6 billets 100 Francs Delacroix , dates diverses , neufs dans l'ensemble  40  

122 Ensemble de 7 billets 200 Francs Montesquieu F. 70, dates diverses , neufs dans 
l'ensemble 

 210  

123 Ensemble de 5 billets 500 Francs Pascal F. 71, dates diverses , neufs dans l'ensemble  260  

124 50 Francs Saint Exupéry 1993, F. 72 quarto/2, absence de strap, neuf  170  

125 Ensemble de 5 billets 50 Francs Saint Exupéry, dates diverses , neufs dans l'ensemble  40  

126 Ensemble de 2 billets 100 Francs Cézanne, dates diverses , neufs dans l'ensemble  60  

127 200 Francs Eiffel absence de strap 1996, F. 75 bis, neuf  170  

128 Ensemble de 5 billets 200 Francs Eiffel, dates diverses , neufs dans l'ensemble  35  

129 500 Francs Pierre et Marie Curie,  absence de strap 1994, F. 76 quarto, neuf  150  

130 Ensemble de 4 billets 500 Francs Pierre et Marie Curie, dates diverses , neufs dans 
l'ensemble 

 160  

131 10 Francs Voltaire fauté, appendice de papier résultant d'une pliure du coin de la feuille 
avant le massicotage, 5-2-1970, neuf 

 260  

132 50 Francs Racine fauté, appendice de papier résultant d'une pliure du coin de la feuille 
avant le massicotage, 2-1-1976, neuf 

 280  

133 100 Francs Corneille fauté, appendice de papier résultant d'une pliure du coin de la 
feuille avant le massicotage, 1-2-1979, neuf 

 270  

134 100 Francs Delacroix fauté, appendice de papier résultant d'une pliure du coin de la 
feuille avant le massicotage, 1980,  neuf 

 220  

135 500 Francs Pascal fauté, pas de valeur faciale en chiffres en haut à droite, 1-4-1976, neuf  200  

136 Ensemble de 9 billets , faux, fantaisies …  55  
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137 Ensemble de 3 billets, trésorerie aux armées, 50 centimes 1919, 1 Franc 1917, 2 Francs 
1917, F. 1, 3, 5, neufs 

 180  

138 Ensemble de 3 billets, trésorerie aux armées, 50 centimes 1917, 1 Franc 1917, 2 Francs 
1917, F. 1, 3, 5, neufs 

 100  

139 100 Francs Marianne 1943, F. vf 6, neuf  170  

140 1000 Francs Algérie surchargé - 1943, 27-7-1942 ,  F. vf10, 2 épinglages, craquant 
d'origine, splendide 

 510  

141 500 Francs Marianne1945, série 16M, F. vf11/2, 1 épinglage, craquant d'origine, 
splendide 

 60  

142 1000 Francs Marianne 1945, chiffres gras, série A, F. vf 12/1, neuf  120  

143 1000 Francs Marianne 1945, chiffres maigres, série E, F. vf 13/2, 1 infime trace de pli, 
craquant d'origine, splendide 

 110  

144 Ensemble de 3 billets, 2, 5, 10 Francs drapeau, séries X, F. vf 16, 17, 18, neufs  450  

145 Ensemble de 5 billets, 10 Francs X 1, 5 Francs X 2, 2 Francs X 2, drapeau, F. vf 16, 17, 
neufs dans l'ensemble 

 70  

146 Ensemble de 3 billets, 100 Francs X 2, 50 Francs X 1, drapeau, F. vf 19, 20, neufs dans 
l'ensemble 

 100  

147 500 Francs drapeau, 1944, F. vf 21, neuf  240  

148 Ensemble de 3 billets, 50 Francs  verso France,  F. vf 24, neufs dans l'ensemble  50  

149 100 Francs 1945, verso France, série X, F. vf 25 , neuf  170  

150 Ensemble de 3 billets 100 Francs 1945 verso France, F. vf25, neufs dans l'ensemble  60  

151 Ensemble de 4 billets 100 Francs 1945 verso France, F. vf25, 3 neufs , 1 TB  60  

152 Ensemble de 4 billets 100 Francs 1945 verso France, F. vf25, neufs dans l'ensemble  70  

153 1000 Francs 1945 verso France , F. vf 27/1, 1 infime trace de pli, craquant , Superbe  130  

154 1000 Francs 1945 verso France , F. vf 27/2, 1 infime trace de pli, craquant , Superbe  140  

155 1000 Francs 1945 verso France , F. vf 27/3,  neuf  270  

156 Ensemble de 2 billets, 5 Francs et 10 Francs Trésor Français, 1947, F. vf 29 et 30, neufs  150  

157 100 Francs Trésor Français 1947, F. vf 32, neuf  170  

158 100 Francs Trésor Public 1955, F. vf 34, 1 épinglage, 1 trace de plis, craquant, Superbe  90  

159 Ensemble de 5 billets, Régie des chemin de fer des territoires occupés 1923, 0.05, 0.10, 
0.25, 0.50, 1 Francs, neufs 

 120  

160 Ensemble de 3 billets, Régie des chemin de fer des territoires occupés 1923 , 5, 10 et 20 
Francs , neufs 

 450  

161 50 Francs , Régie des chemin de fer des territoires occupés 1923 ,  neuf  310  

162 100 Francs , Régie des chemin de fer des territoires occupés 1923  , neuf  450  

163 Etat Français, ensemble de 14 bons de solidarité 1941 , du 0,50 Franc au 100 Francs , 
neufs dans l'ensemble 

 140  

164 Etat Français, ensemble de 14 bons de solidarité 1941 , du 0,50 Franc au 100 Francs , 
neufs dans l'ensemble 

 140  

165 500 Francs , Etat Français, bon de solidarité 1941, avec sa souche, neuf  270  

166 1000 Francs , Etat Français, bon de solidarité 1941,  neuf  220  

167 5000 Francs , Etat Français, bon de solidarité 1941, avec sa souche, neuf  270  

168 Ensemble de 8 billets de nécessité , compagnie houillere de Besseges (30) , mines de 
Graissessac (34) , Superbes et neufs 

 140  

169 Ensemble de 8 billets de nécessité ,  mines de Graissessac (34) , Superbes et neufs  70  

170 Ensemble de 8 billets de nécessité, chambre de commerce d'Alais (Alès) dont 4 Hors série 
, annulé , neufs dans l'ensemble 

 160  

171 Ensemble de 9 billets de nécessité, chambre de commerce de Nîmes, 1915 , 50 centimes 
et 1 Francs, dont 2 nuls et deux spécimens, superbes et neufs 

 140  

172 Ensemble de 7 billets de nécessité, chambre de commerce de Nîmes, 1917 , 50 centimes 
et 1 Francs, dont deux spécimens, superbes et neufs 

 130  

173 Ensemble de 11 billets de nécessité, ville d'Alais et Camargue à Salindres, Alès 1940, 
Superbes 

 90  
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174 Ensemble de 8 billets de nécessité, Mines de la Grand'combe : Camp des prisonniers de 
guerre, TTB et Superbes 

 230  

175 Monaco , ensemble de 13 billets de nécessité : 25 centimes X 4, 50 centimes X 5, 1 Franc 
X 4, superbes dans l'ensemble 

 650  

176 Monaco , ensemble de 11 billets de nécessité : 25 centimes X 3, 50 centimes X 4, 1 Franc 
X 4, dont 25 centimes ESSAI , superbes dans l'ensemble 

 660  

177 Ensemble de 19 billets non circulé, 5 Francs Berger X 1, 10 Francs Mineur X 9, , 10 Francs 
voltaire X 4, 10 Francs Berlioz X 3, 20 Francs Pecheur X 1, 20 Francs Debussy X 1. Neufs 
sauf 1 TTB 

 310  

178 Liasse de 137 Billets de 10 Francs Berlioz, diverses dates , quasiment tous neufs  420  

179 Liasse de 55 Billets de 20 Francs Debussy, les numéros se suivent 1980 , billets neufs  211  

180 Ensemble 4 billets étrangers, fantaisie et deux versements d'or pour la défense nationale  25  

181 Charles VI 180 - 1422, agnel d'or, 2.52 Gr, ø 25 mm, Dup. 372, TB  470  

182 Napoléon III, 5 Francs or 1866 BB Strasbourg, 1,60 Gr, ø 19 mm, G. 1015, flan légèrement 
voilé, TB 

 160  

183 III° République, 20 Francs or Génie 1878 A Paris, 6.45 Gr, ø 21 mm, G. 1063, TTB  370  

184 Louis XVIII, 40 Francs or 1818 W Lille, 12.90 Gr, ø 26 mm, G. 1092, petit choc dans le 
champ, TTB 

 840  

185 Napoléon III, 50 Francs or tête nue 1857 A Paris, 16.12 Gr, ø 28 mm, G. 1111, TTB  945  

186 Napoléon III, 5 Francs or tête nue 1856 A Paris, 1.60 Gr, ø 16,70 mm, G. 1001, TB  170  

187 Napoléon III, 10 Francs or 1856 A tête nue  Paris, 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1014, TB  230  

188 Napoléon III, 10 Francs or tête nue  1858 A Paris, 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1014, TB  210  

189 Napoléon III, 10 Francs or  tête laurée 1866 A Paris, 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1015, TB à 
TTB 

 200  

190 Napoléon III, 10 Francs or  tête laurée 1866 BB Strasbourg, 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1015,  
TTB 

 210  

191 III° République , 10 Francs or  Marianne 1900 , 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1017,  TTB  240  

192 III° République , 10 Francs or  Marianne 1900 , 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1017,  TTB  260  

193 III° République, 10 Francs or  Marianne 1908 , 3.22 Gr, ø 19,00 mm, G. 1017,  TTB à 
Superbe 

 280  

194 Napoléon III, 20 Francs or tête nue  1858 A Paris, 6.45 Gr, ø 21,00 mm, G. 1061, TTB  400  

195 Napoléon III, 20 Francs or tête laurée  1867 BB Strasbourg, 6.45 Gr, ø 21,00 mm, G. 1062, 
TTB 

 380  

196 III° République , 20 Francs or Génie  1877 A Paris, 6.45 Gr, ø 21,00 mm, G. 1063, TTB à 
Superbe 

 390  

197 III° République , 20 Francs or Marianne 1907 , 6.45 Gr, ø 21,00 mm, G. 1064, Superbe  380  

198 III° République , 20 Francs or Marianne 1909 , 6.45 Gr, ø 21,00 mm, G. 1064, Superbe  380  

199 Napoléon I°, 40 Francs or tête laurée revers République, 1807 A Paris, 12,90 Gr, ø 26 mm, 
G. 1083, infime choc listel, TTB à Superbe 

 870  

200 Napoléon III, 50 Francs or tête nue 1857 A Paris, 16.12 Gr, ø 28 mm, G. 1111, Superbe  950  

201 Napoléon III, 50 Francs or tête nue 1857 A Paris, 16.12 Gr, ø 28 mm, G. 1111, TTB à 
Superbe 

 1 070  

202 III° République, 100 Francs or Génie, 1879 A Paris, 32,25 Gr, ø 35 mm, G. 1137, Superbe  2 000  

203 Italie, Napoléon Empereur et roi, 40 Lire or 1812 M Milan, 2,90 Gr, ø 26 mm, G. IT 32, 
Superbe 

 840  

204 Belgique , 20 Francs or Leopold II 1867 , 6.45 Gr, ø 21,00 mm, KM 32 , Superbe  380  

205 Suisse , 20 Francs or 1927 B , 6.45 Gr, ø 21,00 mm, KM 35 , Superbe  380  

206 Etats-Unis, 20 Dollars or 1853 Philadelphie, 3 sur 2, 33,43 Gr, ø 34 mm , TTB à Superbe  9 400  

207 Etats-Unis, 20 Dollars or 1861 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB à TTB  2 000  

208 Etats-Unis, 20 Dollars or 1868 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB  2 000  

209 Etats-Unis, 20 Dollars or 1870 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , petit choc listel, TTB à 
Superbe 

 2 000  

210 Etats-Unis, 20 Dollars or 1876 CC Carson City,  33,43 Gr, ø 34 mm ,  TB à TTB  3 700  
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211 Etats-Unis, 20 Dollars or 1888 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB  1 920  

212 Etats-Unis, 20 Dollars or 1891 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB  1 900  

213 Etats-Unis, 20 Dollars or 1897 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TTB  1 900  

214 Etats-Unis, 20 Dollars or 1899 Philadelphie, 33,43 Gr, ø 34 mm , TTB  1 900  

215 Etats-Unis, 20 Dollars or 1900 Philadelphie, 33,43 Gr, ø 34 mm , TTB à Superbe  1 920  

216 Etats-Unis, 20 Dollars or 1901 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB  1 900  

217 Etats-Unis, 20 Dollars or 1902 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB à TTB  1 900  

218 Etats-Unis, 20 Dollars or 1906 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TB à TTB  1 900  

219 Etats-Unis, 20 Dollars or 1907 S San Francisco,  33,43 Gr, ø 34 mm , TTB  1 950  

220 Etats-Unis, 20 Dollars or Saint Gaudens, 1910 Philadelphie, 33,43 Gr, ø 34 mm , petit choc 
listel au revers,  Superbe 

 2 050  

221 Etats-Unis, 20 Dollars or Saint Gaudens, 1913 Philadelphie, 33,43 Gr, ø 34 mm , Superbe  2 150  

222 Mexique, 50 Pesos 1947, 41,80 Gr , ø 37 mm, Superbe à Fleur de coin  2 300  

223 Turquie, ensemble de 3 monnaies, 25 Kuruch or 1327 et 1336, 1 Para argent 1255, TB et 
TTB 

 260  

224 République Romaine Antia 47 av JC,  denier argent , A/ Bustes accolés des dieux Penates, 
R/ Hercule marchant à droite, 3.59 Gr, ø 19 mm, TTB à Superbe 

 160  

225 République Romaine Cornelia 76-75 av JC,  denier argent , A/ Buste barbu,  du Génie du 
Peuple du peuple Romain , R/ Globe entre un sceptre couronné, 3.85 Gr, ø 20 mm, TTB à 
Superbe 

 140  

226 République Romaine Hosidia 68 av JC,  denier argent , A/ Buste de Diane,  R/ Sanglier 
blessé par une javeline, 3.98 Gr, ø 19 mm, TTB à Superbe 

 120  

227 République Romaine Mamilia  82 av JC,  denier argent , A/ Buste de Mercure,  R/ Ulysse 
revenant à Ithaque, 3.85 Gr, ø 19 mm, TTB à Superbe 

 150  

228 République Romaine Neria  49 av JC,  denier argent , A/ Tête de Saturne à droite,  R/ Aigle 
légionnaire  entre deux étendards , 3.73 Gr, ø 19 mm, TTB à Superbe 

 130  

229 République Romaine Marcia  82 av JC,  denier argent , A/ Tête laurée d’Apollon,  R/ Le 
satyre Marsyas , 4.16 Gr, ø 17 mm,  Superbe 

 200  

230 Philippe IV le Bel, 1285-1314, Gros Tournois à l' O rond argent, 4.01 Gr, ø 26 mm, Dup 
213, TTB 

 115  

231 François I° 1515-1547 , demi teston argent 13° type frappé à Lyon, 4.50 Gr, ø 27 mm, Dup 
811, TTB à Superbe 

 360  

232 Henri II 1547-1559, teston à la tête nue I° type, 1554 D Lyon, 9.80 Gr, ø 30 mm, Dup 983, 
TTB à Superbe 

 290  

233 Louis XV 1715-1774 , 1/2 écu argent aux branches d'olivier, 1732 C Caen, 14.70 Gr, ø 33 
mm, Gr. 313, Superbe 

 180  

234 Louis XV 1715-1774 , 1/5 écu argent aux branches d'olivier, 1726 G Poitiers, 5.89 Gr, ø 27 
mm, Gr. 298, TTB à Superbe 

 300  

235 Louis XV 1715-1774 , 1/5 écu argent au bandeau, 1769 L Bayonne, 5.89 Gr, ø 27 mm, Gr. 
299,  Superbe 

 180  

236 Louis XV 1715-1774 , écu argent aux branches d'olivier, 1726 K Bordeaux, 29.50 Gr, ø 41 
mm, Gr. 321, TTB à Superbe 

 220  

237 Convention 1792-1795, écu argent de 6 Livres 1793 A Paris , 29.48 Gr, ø 39 mm, G. 58, 
TTB 

 330  

238 Napoléon I°, 5 Francs argent tête laurée, revers Empire, 1809 A Paris, 25 Gr, ø 37 mm, G. 
584, Superbe 

 310  

239 Charles Quint , Franche-Comté , ville de Besançon , Daldre argent 1660 , 27.95 gr , ø 42 
mm,  Superbe 

 250  

240 Allemagne, Duché de Saxe, Jean Georges I° 1615-1656, Thaler argent 1628 Dresde, 28.80 
Gr, ø 44 mm, Dav 7601, TTB à Superbe 

 300  

241 Pays bas , Provinces unies, 1 Ducaton argent (cavalier d'argent)  1792 Middelbourg, 32.70 
Gr, ø 44 mm, Dav 1827, TTB à Superbe 

 190  

242 Japon, 1 Yen Dragon argent 1893, Mutsuhito 1867-1912, contrmarque chinoise, 26.95 Gr 
, ø 39 mm, TTB / Superbe 

 80  
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243 Ensemble de 8 monnaies antiques, 4 deniers argent de la République Romaine, 1 denier 
argent pour Antonin le pieux, 1 Antoninien pour Philippe, 1 tétradrachme argent , 1 as de 
Nîmes, TB et TTB 

 720  

244 Ensemble de 18 monnaies royales argent, Charles VI, Louis XIII et Louis XIV, TB et TTB  400  

245 Ensemble de 13 Monnaies Royales argent pour Louis XV, TB et TTB  360  

246 Ensemble de 3 monnaies royales argent, TB et TTB  130  

247 Ensemble de 15 monnaies XIX° et XX° France, dont 14 en argent, TB et TTB  240  

248 Ensemble de 17 monnaies et médailles dont 14 en argent, TB et TTB  180  

249 Italie, Victor Emmanuel II, annexion de l'Italie centrale au piemont, 1860, étain 53 Gr , ø 
51 mm, dans son coffret superbe 

 60  

250 Collection de 25 médailles argent 1° titre sur l'automobile , chaque médaille : 57 X 32 mm 
, 65 gr, pour un poids total de 1625 Gr, Superbes 

 1 000  

251 Collection de 25 médailles argent 1° titre sur l'automobile , chaque médaille : 57 X 32 mm 
, 65 gr, pour un poids total de 1625 Gr, Superbes 

 1 000  

252 Médaille argent école nationale des arts et métiers , Aix 1873, poincon abeille, ø 40 mm, 
37 Gr, Superbe 

 70  

253 Classeur contenant plusieurs centaines de monnaies XIX° et XX° , dont 33 argent, parmi 
elles : 18 X 5 Francs Semeuses, 3 X 50 Francs Hercule, 6 X 10 Francs Hercule, 3 X 100 
Francs, 1 X écu de 5 Francs XIX°, 1 X 2 Francs 1914 C, quelques billets France et étranger, 
TB à Superbes 

 300  

254 Classeur contenant plusieurs centaines de monnaies XIX° et XX° , dont 30° en argent, TB à 
Superbes 

 289  

255 Réunion et Maurice, Ile Maurice 1814 - 1877, ensemble de deux monnaies : 25 sous et 50 
sous (1822) L. 17 et 19, TB 

 145  

256 Ramlé, ancienne ville de Palestine, Syrie Sug El Manscie Ramle, 10 Para 1863, bronze 1,80 
Gr, e 20 mm, Lec.46a, TTB 

 160  

257 Italie, Sardaigne Victor Emmanuel , 5 Lire argent 1820 Turin, KM 92, patine médaillier, 
TTB à Superbe 

 300  

258 Italie, Gouvernement provisoire , 5 Lire argent 1848 Milan, KM 21, patine médaillier, TTB 
à Superbe 

 160  

259 Suisse, 5 Francs argent Helvetia assise 1851 A, KM 11, patine médaillier , TTB à Superbe  350  

260 Etat indépendant du Cogo, Léopold II, 5 Francs argent 1894, KM 8, TTB  380  

261 Ensemble de 11 monnaies royales et féodales en argent, dont Richard cœur de Lion 
denier pour le comté du Poitou, Philippe II double sol pour le Rousillon et la ville de 
Perpignan, Louis IV d'outre mer denier pour le comté d'Angoulème, Louis XV 1/12 écu 
France-Navarre 1719 Rennes, TB et TTB 

 280  

262 Ensemble de 18 monnaies royales en bronze, TB dans l"ensemble  156  

263 Ensemble de 15 monnaies , Constitution, Convention, Directoire, dont surfrappe du 
décime et du 2 décimes, TB dans l'ensemble 

 200  

264 Ensemble de 19 monnaies divisionnaires argent XIX°, TB, TTB et Superbe  410  

265 Ensemble de 47 monnaies argent XX°, peu ou pas circulées, Superbe dans l'ensemble  170  

266 Ensemble de 9 écus argent de 5 Francs dont Union et Force an 6 K, 5 Francs Hercule 1871 
et 1872, TB et TTB 

 260  

267 Ensemble de 6 essais pour la France, 5 et 10 centimes Rude 1909 , 1 Franc Jacques Rueff 
et institut de France, 20 Francs Mont Saint Michel 1992, 100 Francs Marie Curie 1984, 
Superbes et fleur de coin 

 260  

268 Ensemble de 15 pièces de 100 Francs argent, Panthéon 1982, 1983, 1987, 1989, diverses 
commémoratives France et Monaco, Superbes et Fleur de coin 

 190  

269 Ensemble de 2 coffrets Fleur de coin, 2000 ans de Monnaies Françaises, 6 pièces de 5 
Francs 2000 commémoratives, Parisii, Saint Lois, Charlemagne, Henri III, Jean le Bon, 
Louis XIII 

 90  

270 Coffret de la monnaie de Paris, 1991 belle épreuve avec le certificat d'origine  140  

271 Ensemble de 2 coffrets Belle épreuve, 2002 et 2003, avec leurs certificats d'origines  80  
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272 Monaco, ensemble de 6 essais dont 2 en argent : 5 Francs 1960 et 50 Francs 1974, 10 
Francs Grace et Rainier, 5 centimes et 2 Francs Rainier, Fleur de coin 

 140  

273 Monaco, ensemble de 16 monnaies argent , 100 Francs X 6, 50 Francs X 4, 5 Francs X 6, 
Superbes et fleur de coin 

 230  

274 Ensemble de 35 monnaies de nécessités Françaises XIX° et XX°, TB à Superbe  85  

275 Ensemble de 39 essais des ex colonies Françaises, tous ces essais sont dans leur 
emballage d'origine de la monnaie de Paris, Fleur de coin 

 320  

276 Indochine, ensemble de 25 monnaies dont 23 en argent, une percée, TB , TTB et Superbe  270  

277 Ensemble de 17 monnaies de nécessités des ex colonies Francaises, dont un Essai 
chambre de commerce de Bône (Algérie) 50 centimes maillechort, TB , TTB , Superbe 

 20  

278 Ensemble de 6 monnaies, Palestine 50 Mils argent 1942, Liban 50 Piastres et 1 Livre 
ESSAIS 1980 et 50 Piastres argent 1952, Syrie 25 Piastres argent 1929 et 1937, TTB et 
Superbes 

 80  

279 Maroc Mohammed V, ensemble de 4 ESSAIS, 100 Francs argent 1953, 10 Francs 1366 X 2, 
20 Francs 1366, Fleur de coin 

 120  

280 Ensemble 9 monnaies Islamiques dont 6 argent, TTB et Superbes  80  

281 Ensemble 12 monnaies Islamiques en argent, TTB et Superbes  80  

282 Italie et Vatican, ensemble de 19 monnaies argent divisionnaires, , TB, TTB et Superbes  347  

283 Belgique et Allemagne, ensemble de 5 écus argent XIX°, TTB dans l'ensemble  140  

284 Ensemble de 25 Monnaies bronzes XVIII° et XIX°, TB et TTB dans l'ensemble  290  

285 Important ensemble de 105 monnaies argent, XIX° et XX°, TB, TTB , Superbes  590  

286 Ensemble de 22 monnaies argent de grands modules, XIX° et XX°, TTB, Superbes et Fleur 
de coin 

 400  

287 Ensemble de 4 médailles, Confédération des Français 1790, Bonaparte I° Consul : Le 
retour d'Astree (paix d'Amiens) , pose de la première pierre de la grande place de Lyon, 
vainqueur à Maringo, TTB et Superbes 

 160  

288 Vatican, ensemble de 5 médailles dont 1 argent, Pie IX, Léon XII et Léon XIII, Superbes 
dans l'ensemble 

 100  

289 Ensemble de 20 médailles et jetons en argent , XVIII° , XIX° , XX° , TTB et Superbes  400  

290 Ensemble de 16 médailles et jetons XIX° et XX°, TTB et Superbes  50  

291 Etat Français, ensemble de 8 médailles et insignes, Superbes dans l'ensemble  40  

292 Ensemble de 24 médailles, XVIII°, XIX° et XX°, TTB et Superbes  210  

293 Plaque de métier, Poste aux chevaux , relais de Saverdun N°1 , Ariège, 80 mm X 65 mm  320  

294 Plaque de métier, Poste aux chevaux , relais de Chantilly N°9 , Ariège, 80 mm X 65 mm  320  

295 Ensemble de 12 deniers argent pour la République Romaine, 2 sont perçés 1 avec trace 
de monture, TB dans l'ensemble 

 610  

296 Ensemble de 32 monnaies antiques en argent, dont 2 drachmes Parthe, 1 quinaire, 
deniers , antoniniens et grecques, TB dans l'ensemble 

 840  

297 Ensemble de 25 grands bronzes Romains, sesterces et dupondius, Empereurs divers, TB 
dans l'ensemble 

 1 150  

298 Ensemble de plus de 130 bronzes antiques, divers empereurs, TB dans l'ensemble  1 400  

299 Ensemble de 12 monnaies argent, Royales et provinciales, TB dans l'ensemble  170  

300 Ensemble de 9 monnaies royales argent, Charles IX, Henri II, Henri III et Henri IV, TB dans 
l'ensemble 

 216  

301 Ensemble de 8 monnaies royales argent, Louis XIV, Louis XV et Louis XVI, TB dans 
l'ensemble 

 210  

302 Ensemble de 60 monnaies royales et provinciales en bronze, TB dans l'ensemble  200  

303 Ensemble de 42 monnaies argent France XIX° et XX°, TB dans l'ensemble  240  

304 Ensemble de 11 écus argent France XIX°, Bonaparte I° Consul, Napoléon I°, Louis-Philippe, 
II° République, Napoléon III et II° République, TB et TTB 

 400  

305 Ensemble de 105 bronzes France XIX°, TB dans l'ensemble  375  

306 Ensemble de 10 monnaies argent , 20 Francs Turin X 6, 10 Francs Turin X 4, TTB  95  

307 Ensemble de 49 pièces de 5 Francs Semeuse argent, TTB et Superbe  320  
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308 Ensemble de 31 pièces de 10 Francs Hercule argent, Superbes dans l'ensemble  560  

309 Ensemble de 9 pièces de 50 Francs Hercule argent, Superbes dans l'ensemble  250  

310 Ensemble de 31 pièces de 100 Francs argent, Panthéon et commémoratives , Superbes 
dans l'ensemble 

 280  

311 Ensemble de 22 monnaies argent en Euro, 15 Euros X 2, 10 Euros X 14, 5 Euros X 5, 
Superbes dans l'ensemble 

 160  

312 Ensemble de 23 monnaies étrangères en argent, dont 5 écus XIX°, 6 monnaies en Euro, 
TB à Fleur de coin 

 160  

313 Ensemble de 28 médailles et jetons dont 4 en argent  100  

314 Ensemble de 32 billets France et étrangers  70  

315 Une caisse de bois contenant plusieurs centaines de monnaies diverses  70  

316 Ensemble de 4 coffrests " Trésor du Patrimoine" Les Présidents ded la République 
Française, La révolution Française, Patromoine de la France, Napoléon Bonaparte, 
ensemble de 60 médailles dans leurs capsules d'origines, Fleur de coin 

 140  

317 Ensemble : Un classeur contenant 11 séries de monnaies Européennes, un classeur 
contenant 13 enveloppes 1° jour timbres et pièces de 2 Euros, une boite contenant 38 
séries de monnaies étrangères 

 210  

318 Une malette Abafil contenant 7 plateaux, en très bon état  70  

319 Napoléon III, 5 Francs or tête nue, 1859 BB Strasbourg, 1.60 Gr, ø 16.7 mm, G. 1001, TB  160  

320 Louis XVIII, 20 Francs or buste habillé, 1815 A Paris, 6.45 Gr, ø 21 mm, G. 1026, TB à TTB  390  

321 Louis XVIII, 20 Francs or buste nu, 1817 A Paris, 6.45 Gr, ø 21 mm, G. 1028, TB à TTB  380  

322 Napoléon III, 20 Francs or tête laurée, 1869 BB Strasbourg, 6.45 Gr, ø 21 mm, G. 1062, 
TTB 

 380  

323 Belgique, Léopold II, 20 Francs or 1874, 6.45 Gr, ø 21 mm, KM 37, TB  370  

324 Italie, Sardaigne Charles Albert, 20 Lire or 1847 Gênes, 6.47 Gr, ø 21 mm, KM 115, TB  420  

325 Autriche, François Joseph 4 Florin-10 Francs or 1892, 3.22 Gr, ø 19 mm, frappe 
postérieure, KM 2260, Superbe à fleur de coin 

 210  

326 Autriche, François Joseph 4 Ducats or 1915, 14.00 Gr, ø 40 mm, frappe postérieure, KM 
2260, Superbe à fleur de coin 

 820  

327 Russie, Nicolas II, 5 Roubles or 1899, 4.30 Gr, ø 18 mm, KM 62 , Superbe  330  

328 Russie, Nicolas II, 5 Roubles or 1898, 4.30 Gr, ø 18 mm, KM 62 , Superbe  270  

329 Espagne, Charles IV, 1 Escudo or 1798 Madrid, 3.40 Gr, ø 17.50 mm, KM 434, Superbe  260  

329,10
00061
03516 

Louis XII 1498 - 1514, , écu d'or au soleil point 12° et trèfle, atelier de Lyon, 3.45 Gr, ø 27 
mm, Dup 647, TB 

Non présenté   

330 Ensemble de 15 monnaies Romaines en argent, 10 deniers et 5 Antoniniens, TB et TTB  380  

331 Ensemble de plus de 100 monnaies Romaines en bronze, B et TB  494  

332 Ensemble de 19 monnaies Royales et féodales en argent , TB et TTB  360  

333 Ensemble de 44 monnaies Royales et féodales en bronze, B et TB  240  

334 Ensemble de plus de 80 monnaies Françaises en bronze , essentiellement du XIX°, TB 
dans l'ensemble 

 300  

335 Ensemble de 191 monnaies Françaises en argent dont : 50 centimes Semeuse X 79 , 1 
Franc Semeuse X 95 , 2 Francs Semeuse argent X 14, TB à Superbe 

 470  

336 Ensemble de 5 écus de 5 Francs Français XIX° en argent, TB dans l'ensemble  90  

337 Ensemble de 32 monnaies argent : 5 Francs Semeuse X 4, 10 Francs Turin X 17, 20 Francs 
Turin X 4, 50 Francs Hercule X 4, 10 Francs Hercule X 3, TTB et Superbes 

 260  

338 Ensemble de 41 monnaies argent étrangères, XVIII° , XIX° , XX° , TB et TTB  1 060  

339 Ensemble de plusieurs centaines de monnaies étrangères en bronze, du XVII° au XX°, TB 
dans l'ensemble 

 1 800  

340 Ensemble de plusieurs dizaines de monnaies Françaises XX°, 6 billets de banque  40  

341 Ensemble de 41 médailles et jetons bronze, TB et TTB  240  

342 Ensemble de 44 monnaies argent : 5 Francs Semeuse X 35, 10 Francs Hercule X 5 , 50 
Francs Hercule X 4, Superbes, on y joint plusieurs dizaines de monnaies Françaises XX° 

 360  
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Lot Désignation Invendus Adjudication 

343 Ensemble de 4 monnaies argent, 50 Francs Hercule X 1, 10 Francs Hercule X 2, 100 Francs 
bicentenaire du Louvre, Superbes 

 70  

344 Ensemble de 6 écus de 5 Francs argent, France XIX°, TB  100  

345 Italie, ensemble de 4 écus de 5 Lire argent XIX° , Charles Albert pour la Sardaigne 1849 
Gênes, Victor Emmanuel II 1870 et 72, TB 

 90  

346 Ensemble de 2 monnaies argent, 50 Francs Hercule 1977 et 5 Francs Belge 1865, 2 jetons 
argent, TTB 

 70  

347 Ensemble de plusieurs centaines de monnaies diverses, quelques billets, états divers 
(dont reproductions) 

 410  

348 Ensemble de 10 coffrets de monnaies, France et étranger, un coffret d'insignes de la 
Légion étrangère 

 210  


